
CITTA’ DI VITERBO

VI SETTORE LL.PP.

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Num. di settore.  7/2015

Fascicolo: 06-/000186/2012     

ID Iride: 81658

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 40 DEL 09/01/2015

OGGETTO  :  INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA FINALIZZATA

ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI SUPPORTO AL CONTROLLO E AL MONITORAGGIO

DEL PLUS "VITERBO:FUTURO AL CENTRO"  NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO

REGIONALE FESR 2007/2013 - PROVVEDIMENTI - COD.INV. PLUS_018.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 5559 del 30/12/2012, successivamente modificata con atto n.
2086 del 07/05/2013 è stata indetta una procerdura comparativa per curricula e colloquio per il conferimento
di  un  incarico di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  finalizzata  allo  svolgimento  delle  attività di
supporto  e  monitoraggio  del  PLUS:  "Viterbo:  futuro  al  centro"  nell'ambito  del  Programma  Operativo
Regionale FESR Lazio 2007/2013;

che  con  proprio  atto  n.  5657  del  23/12/2013  sono  state  approvate  le  risultanze  della  suddetta
procedura ed è stato conferito  l'incarico alla Dott.ssa Nuccia Mazzuca,  per un periodo di  12 mesi  con
decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto;

che il contratto (n. 2 di rep. del 22/01/2014) è stato sottoscritto in data 16/01/2014;
preso atto che gli interventi oggetto del PLUS sono in corso di esecuzione;
che  per  la  loro  rilevante  entità  e  la  conseguente  complessità  delle  attività  di  monitoraggio  e

rendicontazione, permane la necessità di proseguire le attività oggetto del suddetto contratto fino alla data del
30/09/2015, fissata per il  completamento degli interventi, al fine di  garantire il  necessario supporto alle
attività dell'ufficio di controllo e monitoraggio del PLUS;

visto  che  l'avviso  pubblico  della  procedura  comparativa  ha  previsto  la  possibilità  di  prorogare
l'incarico fino al termine delle attività finanziate, fissato al 30 settembre 2015, subordinadone la fattibilità
all'effettiva esecuzione e all'effettiva disponibilità finanziaria;

che  l'art.  2  del  contratto  sopra  citato  ha  recepito e  confermato  la  possibilità  della  proroga
dell'incarico;

atteso che il corrispettivo per l'incarico in argomento è pari ad € 1.000,00 mensili comprensivo degli
oneri previdenziali, fiscali e accessori a carico del collaboratore (costituiti da 9,57% INPS e 0,23% INAIL);

che  pertanto  per  il  periodo  16/01/2015-  30/09/2015  il  corrispettivo  ammonta  a  complessivi  €
8.500,00 comprensivo degli oneri previdenziali, fiscali ed accessori a carico del collaboratore (costituiti da
9,57% INPS; 0,23 INAIL),  da corrispondersi in rate mensili  di € 1.000,00 ciascuna da pagarsi nel mese
successivo a quello della prestazione resa;

che restano a carico dell'Ente gli oneri previdenziali e fiscali di legge (costituiti da 19,15% INPS,
0,47% INAIL e 8,5% IRAP);

che la spesa trova copertura all'Investimento PLUS_018:
ritenuto dover provvedere al riguardo
visto il D.Lgs 267/2000

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
Ernesto Dello Vicario il 14/01/2015 10:11:58 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 81658 del 09/01/2015 08:09:03
Determina: 2015/40 del 09/01/2015
Registro: 6-SETTORE, 2015/7 del 09/01/2015

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



DETERMINA

per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente richiamati:

- prorogare l'affidamento alla dott.ssa Nuccia Mazzuca, nata a Bracciano (RM) il 06/03/1977 e residente a
Manziana (Roma) in via Giuseppe Gentili n. 3, C.F. MZZ NCC77 C46 B114P, dell'incarico di collaborazione
coordinata e continuativa finalizzata allo svolgimento delle attività di supporto e monitoraggio del PLUS:
"Viterbo: futuro al centro" nell'ambito del Programma Operativo Regionale FESR Lazio 2007/2013, senza
vincolo di  subordinazione, per  il  periodo 16/01/2015 -  30/09/2015 secondo le modalità e le condizioni
previste dal contratto rep. n. 2 del 22/01/2014 regolante i rapporti tra le parti, sottoscritto in data 16/01/2014;
 
-  precisare che detto incarico comporta un corrispettivo di  € 1.000,00 mensili  comprensivo degli  oneri
previdenziali, fiscali e accessori a carico del collaboratore (costituiti  da 9,57% INPS e 0,23% INAIL), da
corrispondersi nel mese successivo a quello della prestrazione resa;

- precisare altresì che restano a carico dell'Ente gli  oneri  previdenziale e fiscali  di  legge ( costitutiti  da
19,15% INPS; 0,47% Inail e 8,5% IRAP);

- impegnare la spesa di complessivi € 10.890,20 come segue:
- quanto ad € 10.167,70 al cap. 100939 art. FC30:

− € 4.047,12 – bil. 2013 – imp. 1856/1
− € 5.369,49 - bil. 2014 - imp. 306/1
− €    751,09 – bil. 2014 – imp. 307/1

- quanto ad € €   722,50 (IRAP) al cap. 100550 art. 115  del bil. 2015 in corso di formazione

-  dare  atto  che  l'obbligazione  contrattuale  verrà  perfezionata  mediante  la  forma  semplificata  della
sottoscrizione a piè di pagina della presente determinazione;

 
-  disporre  la  pubblicazione  delle  informazioni  contenute  nell'allegata  tabella  relativa  all'affidamento  in
oggetto,  ai  sendsi  del  D.L.  n.  83 del  22 giugno 2012,  art.  18 comma 2,  convertito  in L.  N .  134 del
07/08/2012 mediante invio informatico da parte del Servizio Finanziario, ad avvenuta assunzione del relativo
impegno di spesa, sul sito internet dell'Amministrazione comunale nella sezione "Trasparenza, valutazione e
merito".

     IL DIRIGENTE
Ing. Ernesto dello Vicario

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
Ernesto Dello Vicario il 14/01/2015 10:11:58 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 81658 del 09/01/2015 08:09:03
Determina: 2015/40 del 09/01/2015
Registro: 6-SETTORE, 2015/7 del 09/01/2015

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria


